Percent of Medicare Eligibles in Minnesota enrolled in MA Plans, by County and Type of Plan

March 2010
Percent Percent Percent Percent Percent
Medicare Enrolled in Enrolled in Enrolled in Enrolled in Enrolled in
County State Urban/Rur Eligibles MA + Prepaid MA PFFS HMO/POS PPOs
Aitkin MN  Non-micro 4,062 45.7% 25.9% 10.1% 14.1% 1.7%
Anoka MN  Metro 37,998 50.8% 27.0% 4.1% 20.8% 2.2%
Becker MN  Non-micro 6,677 40.5% 22.0% 6.2% 10.3% 5.6%
Beltrami MN  Micro 6,598 28.4% 14.2% 8.4% 3.5% 2.3%
Benton MN  Metro 4,922 42.8% 22.1% 6.8% 12.9% 2.4%
Big Stone MN  Non-micro 1,470 31.0% 20.1% 5.6% 9.8% 4.6%
Blue Earth MN  Micro 8,570 35.5% 26.5% 15.1% 8.5% 2.9%
Brown MN  Micro 5,462 27.0% 20.9% 8.6% 8.8% 3.5%
Carlton MN  Metro 6,323 35.9% 22.3% 6.0% 13.3% 2.9%
Carver MN  Metro 8,556 48.8% 25.9% 6.5% 16.6% 2.9%
Cass MN  Micro 7,444 36.9% 22.1% 7.3% 12.0% 2.7%
Chippewa MN  Non-micro 2,462 39.4% 26.1% 8.4% 11.0% 6.7%
Chisago MN  Metro 7,087 47.2% 25.2% 5.2% 17.0% 3.0%
Clay MN  Metro 8,102 30.9% 18.1% 6.9% 8.6% 2.6%
Clearwater MN  Non-micro 1,820 38.0% 21.3% 11.4% 7.5% 2.5%
Cook MN  Non-micro 1,201 26.4% 18.5% 3.4% 10.9% 4.2%
Cottonwood MN  Non-micro 2,772 25.9% 20.2% 7.1% 8.9% 4.1%
Crow Wing MN  Micro 13,486 39.0% 19.8% 6.5% 10.8% 2.4%
Dakota MN  Metro 45,006 43.3% 22.7% 4.4% 15.8% 2.4%
Dodge MN  Metro 2,700 33.5% 28.3% 11.9% 10.8% 5.7%
Douglas MN  Micro 8,057 48.0% 25.7% 8.7% 12.6% 4.4%
Faribault MN  Non-micro 3,581 34.3% 24.7% 12.5% 8.0% 4.2%
Fillmore MN  Non-micro 4,252 35.2% 27.5% 14.3% 10.3% 2.8%
Freeborn MN  Micro 7,048 32.7% 26.9% 14.7% 8.1% 4.1%
Goodhue MN  Micro 8,121 41.3% 27.2% 13.3% 11.8% 2.1%
Grant MN  Non-micro 1,548 36.5% 19.7% 7.6% 7.5% 4.6%
Hennepin MN  Metro 147,792 45.9% 24.2% 3.4% 18.6% 2.3%
Houston MN  Metro 3,717 32.6% 29.8% 20.8% 9.0% 0.0%
Hubbard MN  Non-micro 4,674 32.2% 13.1% 5.0% 4.3% 3.8%
Isanti MN  Metro 5,292 49.8% 24.7% 9.1% 12.8% 2.7%
Itasca MN  Non-micro 10,004 31.7% 19.4% 5.3% 12.3% 1.8%
Jackson MN  Non-micro 2,175 16.6% 13.6% 3.6% 7.4% 2.6%
Kanabec MN  Non-micro 3,000 42.7% 23.1% 11.8% 9.6% 1.7%
Kandiyohi MN  Micro 7,803 44.6% 25.5% 11.7% 9.1% 4.7%
Kittson MN  Non-micro 1,118 27.5% 20.9% 8.6% 9.7% 2.6%
Koochiching MN  Non-micro 3,188 38.0% 20.2% 2.0% 16.5% 1.7%
Lac qui Parle MN  Non-micro 1,758 37.8% 26.0% 4.6% 10.1% 11.3%
Lake MN  Non-micro 2,618 26.6% 16.7% 3.5% 9.1% 4.1%
Lake of the Woods MN  Non-micro 960 30.6% 5.4% 5.4% 0.0% 0.0%
Le Sueur MN  Non-micro 4,163 41.3% 29.6% 15.6% 8.9% 5.1%
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Lincoln MN  Non-micro 1,437 19.3% 9.5% 1.3% 6.5% 1.6%
Lyon MN  Micro 4,230 22.2% 14.2% 3.6% 8.3% 2.3%
Mahnomen MN  Non-micro 830 27.5% 17.0% 4.7% 10.1% 2.2%
Marshall MN  Non-micro 1,982 34.6% 22.1% 9.1% 10.8% 2.2%
Martin MN  Micro 4,924 32.0% 26.9% 15.4% 9.1% 2.4%
McLeod MN  Micro 6,137 39.8% 18.1% 7.3% 8.3% 2.5%
Meeker MN  Non-micro 4,276 49.9% 25.0% 10.7% 11.3% 3.0%
Mille Lacs MN  Non-micro 5,073 47.7% 24.8% 8.9% 14.4% 1.5%
Morrison MN  Non-micro 6,210 47.4% 24.3% 8.9% 13.7% 1.7%
Mower MN  Micro 7,796 21.7% 17.5% 9.0% 6.3% 2.3%
Murray MN  Non-micro 2,024 17.8% 15.9% 4.1% 8.3% 3.5%
Nicollet MN  Micro 4,373 38.1% 26.9% 14.5% 8.8% 3.6%
Nobles MN  Micro 3,815 19.3% 16.3% 5.4% 8.6% 2.3%
Norman MN  Non-micro 1,595 32.2% 21.7% 7.4% 12.4% 1.9%
Olmsted MN  Metro 20,097 23.4% 18.4% 7.8% 9.0% 1.6%
Otter Tail MN  Micro 13,142 45.8% 25.8% 8.8% 11.2% 5.9%
Pennington MN  Non-micro 2,524 37.9% 21.9% 6.4% 13.6% 1.9%
Pine MN  Non-micro 5,642 45.2% 25.0% 10.7% 11.5% 2.8%
Pipestone MN  Non-micro 1,944 16.2% 13.9% 2.1% 10.3% 1.5%
Polk MN  Metro 6,013 32.8% 24.7% 7.4% 13.2% 4.2%
Pope MN  Non-micro 2,417 37.3% 20.6% 5.9% 12.1% 2.6%
Ramsey MN  Metro 70,724 46.1% 24.6% 3.2% 19.7% 1.7%
Red Lake MN  Non-micro 764 55.0% 22.3% 10.7% 9.4% 2.1%
Redwood MN  Non-micro 3,422 29.7% 24.1% 10.0% 9.1% 5.1%
Renville MN  Non-micro 3,324 28.6% 20.7% 9.1% 9.3% 2.3%
Rice MN  Micro 8,715 39.6% 23.5% 11.6% 8.9% 3.0%
Rock MN  Non-micro 2,023 21.9% 17.2% 8.3% 6.2% 2.7%
Roseau MN  Non-micro 2,533 50.7% 22.9% 11.2% 9.4% 2.3%
Scott MN  Metro 11,105 44.6% 22.9% 5.5% 13.3% 4.1%
Sherburne MN  Metro 8,414 46.7% 24.3% 7.5% 14.5% 2.3%
Sibley MN  Non-micro 2,755 44.4% 25.8% 12.8% 9.4% 3.7%
St. Louis MN  Metro 38,814 30.9% 16.5% 2.0% 12.4% 2.0%
Stearns MN  Metro 21,078 39.2% 19.3% 6.2% 10.5% 2.7%
Steele MN  Micro 5,736 41.7% 32.3% 16.6% 11.5% 4.1%
Stevens MN  Non-micro 1,693 28.1% 15.4% 4.7% 8.3% 2.4%
Swift MN  Non-micro 2,104 30.7% 21.3% 5.8% 12.6% 2.9%
Todd MN  Non-micro 4,879 52.9% 29.6% 7.0% 20.3% 2.3%
Traverse MN  Non-micro 993 26.6% 15.9% 2.3% 10.6% 3.0%
Wabasha MN  Metro 4,035 36.7% 28.6% 15.3% 10.3% 3.0%
Wadena MN  Non-micro 3,388 48.9% 30.3% 6.7% 20.9% 2.7%
Waseca MN  Non-micro 3,355 43.0% 30.2% 16.0% 8.6% 5.5%
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Washington MN  Metro 28,000 42.6% 21.3% 4.1% 14.9% 2.3%
Watonwan MN  Non-micro 2,213 31.4% 23.0% 13.1% 7.4% 2.4%
Wilkin MN  Micro 1,348 32.0% 20.8% 7.3% 9.2% 4.4%
Winona MN  Micro 7,552 30.6% 27.1% 18.0% 7.9% 1.2%
Wright MN  Metro 13,479 49.1% 27.4% 8.4% 14.0% 4.9%
Yellow Medicine MN  Non-micro 2,338 24.0% 15.9% 3.3% 9.7% 2.9%

774,852 40.7% 23.0% 6.3% 14.1% 2.6%
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